
COMUNE TAGLIO DI PO
PROVINCIA DI ROVIGO

Piazza  IV NOVEMBRE, 5    Tel. 0426/347112 – Fax 0426/347187
C.F. e P. IVA 00197020290 E-MAIL: protocollo@comune.tagliodipo.ro.it

ORIGINALE

DECRETO N.5 del 22-06-2022

NOMINA DEGLI ASSESSORI COMUNALI

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 12 giugno 2022 per
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Taglio di Po;

RICHIAMATO l’art.46 Tuel, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della
Giunta, tra cui il Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva all’elezione;

RICHIAMATO l’art.47, comma 1, Tuel, a norma del quale “la Giunta comunale è composta
dal Sindaco che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve
essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri
Comunali, computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”,

VERIFICATO che l’art.25 comma 1 del vigente Statuto Comunale dispone che “La Giunta è
composta dal Sindaco e da massimo n.4 assessori, di cui uno investito della carica di Vice
Sindaco. La composizione deve garantire la presenza di entrambi i sessi, assicurando una
equilibrata presenza di genere”;

VISTO l’art.1, comma 137, della L.n.56/2014 che dispone che nelle giunte dei comuni con
popolazione superiore ai 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in
misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico;

VISTO l’art.48 TUEL ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;

RICHIAMATO altresì, l’articolo 28 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art.21 dello Statuto relativamente alla nomina del Vice Sindaco;

VISTO l’art.64, comma 4, TUEL il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il
coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;

ATTESA l’opportunità, data la complessità dell’Ente, di conferire deleghe agli Assessori
secondo le norme ed i principi statutari;

NOMINA
La Giunta Comunale come segue:

ASSESSORI DELEGHE
Matteo Sacchetto Lavori Pubblici, Urbanistica, Viabilità,

PNRR, Fondi Europei, Partecipate

Decreto SINDACO n.5 del 22-06-2022 COMUNE DI TAGLIO DI PO



Alessandro Marangoni Ambiente/Decoro, Parco e Turismo
Claudia Bovolenta Attività produttive, Sicurezza del Territorio e

Polizia Locale
Renato Pregnolato Affari Generali e Bilancio

All’Assessore Avv. Matteo Sacchetto viene inoltre conferito l’incarico di “Vicesindaco”, con
tutti i poteri e competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale

Il Sindaco mantiene in capo a sé quanto non delegato

DISPONE

Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e
della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi
connessi.
Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al Sig. Segretario Generale e ai Responsabili
dei Servizi del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza.
Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta.
Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune e in “Amministrazione
Trasparente”.

Per accettazione

Il SINDACO
Firmato digitalmente
MARANGONI LAILA

Decreto SINDACO n.5 del 22-06-2022 COMUNE DI TAGLIO DI PO

Pag. 2


